
РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

ИРКУТСКАЯ ОБЛАСТЬ
Нижнеудинское муниципальное образование

АДМИНИСТРАЦИЯ
П О С Т А Н О В Л Е Н И Е
от 25 мая 2023 г.                                № 669
О принятии  расходных обязательств Нижнеудинского муниципального образования на реализацию мероприятий по ремонту автомобильных дорог по ул. Малая Нагорная, ул. Сбитнева, ул. Водопадная, ул. Ленина, ул. Октябрьская, ул. Пионерская, пер. Парковый, ул. Восточный переезд, проезд Таджикский тракт, ул. Димитрова, включая искусственное сооружение - мост по ул. Димитрова в 2023 году
    В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления  в Российской Федерации», Законом Иркутской области от 12.12.2022 года № 112 –ОЗ «Об областном бюджете на 2023 год и  на плановый период  2024  и 2025 годов»,  руководствуясь статьями 6, 23, 38 Устава Нижнеудинского муниципального образования, администрация Нижнеудинского муниципального образования      п о с т а н о в л я е т:

1. Утвердить расходные обязательства Нижнеудинского муниципального образования  на реализацию мероприятий по ремонту автомобильных дорог по ул. Малая Нагорная, ул. Сбитнева, ул. Водопадная, ул. Ленина, ул. Октябрьская, ул. Пионерская, пер. Парковый, ул. Восточный переезд, проезд Таджикский тракт, ул. Димитрова, включая искусственное сооружение - мост по ул. Димитрова в 2023 году в размере 64 369 750 рублей 06 копеек, из них местное финансирование составляет не менее       64 450 рублей 06 копеек (не менее 0,1% от общего объема финансирования),  согласно Приложению.
2. Назначить ответственным за реализацию данных мероприятий начальника отдела жилищно-коммунального хозяйства и благоустройства Шепелева Евгения Андреевича.
3. Установить срок исполнения мероприятий до 31 декабря 2023 года.
4. Опубликовать настоящее постановление в Вестнике Нижнеудинского муниципального образования и разместить на официальном сайте администрации Нижнеудинского муниципального образования www.n-udinsk.ru.

5. Контроль по исполнению настоящего постановления оставляю за собой.
Исполняющий обязанности главы

Нижнеудинского муниципального образования

Первый заместитель главы

Нижнеудинского муниципального образования                            М.Н.Шумицкий

Приложение

к постановлению

администрации Нижнеудинского

муниципального образования

от 25 мая 2023 года № 669
Перечень мероприятий
Нижнеудинского муниципального образования 

на реализацию мероприятий по ремонту автомобильных дорог по ул. Малая Нагорная, ул. Сбитнева, ул. Водопадная, ул. Ленина, ул. Октябрьская, ул. Пионерская, пер. Парковый, ул. Восточный переезд, проезд Таджикский тракт, ул. Димитрова, включая искусственное сооружение - мост по ул. Димитрова в 2023 году
	№ п/п
	Наименование мероприятия
	Срок реализации
	Объем финансирования всего, руб.
	в том числе:
	Пункт статьи ФЗ от 06.10.2003г. № 131-ФЗ "Об общих принципах организации местного управления в Российской Федерации"

	
	
	
	
	
	

	
	
	
	всего
	ФБ
	ОБ
	МБ
	

	1
	Ремонт автомобильных дорог по ул. Малая Нагорная, ул. Сбитнева, ул. Водопадная, ул. Ленина, ул. Октябрьская, ул. Пионерская, пер. Парковый, ул. Восточный переезд, проезд Таджикский тракт, ул. Димитрова, включая искусственное сооружение - мост по ул. Димитрова (дороги ЧС)
	2022 год
	44 268 738,22
	0,00
	44 224 469,47
	44 268,75
	14.1.1,                                                14.1.5

	
	
	2023 год
	64 369 750,06
	0,00
	64 305 300,00
	64 450,06
	

	 
	ИТОГО:
	108 638 488,28
	0,00
	108 529 769,47
	108 718,81
	 


